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Enskilt  huvudmannaskap

Genom  enskilt  huvudmannaskap  bedöms  den allmänna  platsen  få en enhetlig  förvaltning.  Detta

genom  att  det  blir  en och  samma  huvudman  för  allmän  platsmark  i området  Lundhagen  som  helhet.

Lundhagenområdet  är  planlagt  med  enskilt  huvudmannaskap  i detaljplan  Träkvista  1:9  mfl

(Lundhagenområdet)  som  vann  laga kraft  2011-11-24,  plan  nr 183.  Se plankartan  i bilaga  2. Aktuellt

planområde  förTräkvista  1:18  angränsar  till  plan  nr 183.  Fastigheten  äridag  planlagd  som  allmän  plats,

med  enskilt  huvudmannaskap.  Det  finns  ingen  allmän  plats  med  kommunalt  huvudmannaskap  inom

Lundhagenområdet.  Den  allmänna  platsmarken,  naturområden  inklusive  vägar,  inom

Lundhagenområdet  förvaltas  idag  av Närlunda  vägförening  enligt  anläggningsförrättning  från  2005

(förrättningsakt  0125-01/55),  se Bilaga 1. I och med att Närlunda  vägförening  föreslås  ta över allmän

plats  Natur  i aktuell  detaljplan  för  Träkvista  1:18  bedömer  kommunen  att  området  som  helhet  får  en

enhetlig  förvaltning  med  en och  samma  huvudman.

Föreslagen  samfäIlighetsförening  har  inget  att  erinra  mot  överförandet  av  naturmarken  till

gemensamhetsanIäggningen  Närlunda  ga:4,  vilket  framgår  av deras  samrådsyttrande.  Sammantaget

utgör  ytan  som ska föras  över  till  Närlunda  ga:4  cirka  4300  kvadratmeter  vilket  bedöms  vara  av

begränsad  omfattning.

Med  utgångspunkt  i strävan  att säkerställa  en  enhetlig,  rationell  och ordnad  förvaltning  av

naturmarken  i en  helhet  med kringliggande  allmän  plats,  där föreslagen  samfälIighetsförening

dessutom  inte  har  något  att  erinra  mot  överförandet,  bedömer  Ekerö  kommun  att  det  sammantaget

föreligger  särskilda  skäl enligt  6 kap.  26 Ei ÄPBL för  att  planlägga  med  enskilt  huvudmannaskap  inom

detaljplan  för  Träkvista  1:18.

Tidsspann och förändring  mellan  samråd  och utställning

Det  stämmer  att  flertalet  år har  förlöpt  mellan  samråd  och  utställning.  Samrådstiden  avslutades  1l

maj  2015.  Utställningstiden  inleddes  24  februari  2022.  Samrådet  syftar  bland  annat  till  att  förbättra

besiutsunderlaget.  En del  av tiden  gick  åt  till  att  ansöka  om upphävande  av strandskydd,  inklusive

efterföljande  överklagande  och  process  upp  till  regeringsnivå.  Kommunen  har  bedömt  att  tiden  som

förlöpt  mellan  samråd  och  utställning  inte  inneburit  behov  av ett  förnyat  samråd.
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Kommunen  har  vidare  bedömt  att  det  inte  funnits  anledning  att  genomföra  ett  nytt  samråd  med

anledning  av de justeringar  som  gjordes  efter  samrådet.  Bedömningar  i en planprocess  kan förändras

när nya underlag  och ny information  finns  att  tillgå.  Ett sådant  underlag  var  länsstyrelsens  beslut  om

var  strandskydd  kan upphävas,  vilket  inte  gick  ilinje  med planförslaget  som presenterades  under

samrådet.  Därtill  valde  fastighetsägaren  till  4:112  att  lämna  planarbetet  varpå  fastigheten  togs  ur

detaljplanen  och planförslaget  justerades.

Kommunen  har bedömt  att  länsstyrelsens  beslut  om upphävande  av strandskydd,  samt  att  Träkvista

4:112  utgick  ur förslaget,  inte  inneburit  behov  av att  genomföra  ett  nytt  samråd.  Detta  då

förutsättningarna  för  strandskyddets  syften  och möjligheten  att  genomföra  detaljplanen  med  hänsyn

till  strandskyddet  inte  bedömts  påverkas.  Kommunen  anser  sig inte  ha tonat  ner  betydelsen  av att

Träkvista  4:112  utgått  efter  samrådet  utan  har  beskrivit  konsekvensen  av åtgärden.  I bland  annat

planbeskrivningen  på sida 17  och i utlåtandet  på sida 10  framgår  att  gällande  byggnadsplan  från  1959

inte  är genomförd,  och att  den allmänna  platsen  därför  inte  är tillgänglig  för  allmänheten  idag. Det

nya planförslaget  möjiggör  tillgängliggörande  av mark  för  allmänheten.  Kommunens  bedömning  har

även  tagit  stöd  i länsstyrelsens  yttranden  som i utställningen  bland  annat  anger:  "Till  följd  av att

detaljplanen  har  anpassats  efter  Länsstyrelsens  beslut  vad gäller  strandskyddsfrågan  finns  inget

hinder  för  att  genomföra  detaljplanen  med hänsyn  till  strandskyddet."

I övrigt  hänvisar  kommunen  till  utlåtandet  från  utställningen,  övriga  planhandlingar  samt  till

länsstyrelsens  yttrande  i sin helhet.

lllustrationeripIanbeskrivningen

Kommunen  bedömer  att  framtaget  underlag  inklusive  illustrationer  är åskådliga,  tydliga  och

begripliga  för  berörda  parter.  Illustrationerna  bedöms  ge en korrekt  bild av nya byggnaders  påverkan

på siktlinjer  och utblickar.  Som också beskrivs  i kommunens  utlåtande  kommer  föreslagen

bebyggelse  medföra  ändrade  utblickar  från  grannfastigheterna.  Hur  utblickarna  ändras  skiljer  sig för

de olika  sakägarna  men  byggrätten  har  placerats  så att  det  säkerställs  siktlinjer  mot  Mälaren  och

stora  delar  av befintliga  vyer  kommer  att  bevaras.  Detta  visas  iillustration  och i sektion  i

planbeskrivningen.  Genom  planbestämmelser  säkerställs  att  en lämplig  placering  av nya byggnader

sker.  Grannar  kommer  påverkas,  men  ingen  bedöms  påverkas  och få förändrad  utblick  av betydande

grad.  I övrigt  hänvisar  kommunen  till  sitt  utlåtande  och övriga  planhandlingar.

Bifogade handlingar

Gällande  yttra  sig på de bifogade  handlingarna  till  föreläggandet  hänvisar  Ekerö  kommun  till  sina svar

i detaljplanens  samrådsredogörelse  samt  utlåtande,  samt  Länsstyrelsens  yttranden  i samråds-  och

utstäIIningsskedena.

Kommunstyrelsens  ordförande
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Urklipp ur förrättningsakt 0125–01/55 
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